
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „OBNOVA INFRASTRUKTURNÍCH 
SERVERŮ NA KRAJSKÝCH SPRÁVÁCH ČSÚ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Obnova infrastrukturních serverů na Krajských správách ČSÚ“ 

 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 18. 5. 2017 prostřednictvím  

profilu zadavatele. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Všechny níže uvedené dotazy se týkají Přílohy č. 1 zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Je možno požadavek u technické specifikace RACK serveru na „duální USB 

nebo SD rozhraní s podporou failoveru a zavádění hypervisoru“ řešit 

kombinací USB/SD rozhraní? 

 

Dotaz č. 2 

Je u backup serveru požadována emulace páskových knihoven i pro 

zálohování pomocí jiných nástrojů nebo jen pro nabízené řešení? 

 

Dotaz č. 3 

Je možné u backup serveru tento požadavek: „emulace páskových mechanik 

Odpověď č. 1 

Zadavatel požaduje duální SD nebo duální USB, a to aby při bootování z 

druhého zdroje měly oba zdroje naprosto stejnou konfiguraci a ESX mělo 

stejné identifikátory. Při výpadku nesmí být vyžadován zásah na 

konfiguraci hypervisoru. 

 

Odpověď č. 2 

U backup systému je požadována emulace páskových knihoven i pro 

zálohování pomocí jiných nástrojů. 

 

Odpověď č. 3 

Zadavatel požaduje, aby backup server/systém prováděl deduplikaci, 



 

2 
 

(minimálně LTO4) - zařízení provádí HW deduplikaci s variabilní velikostí 

deduplikačních bloků - schopnost replikace deduplikovaných dat do/z 

vzdálené lokality po TCP/IP bez nutnosti dehydratace - podpora iSCSI, NFS, 

CIFS, FS VTL - licence pro centrální administraci všech pobočkových D2D 

systémů“ řešit serverem s backup SW, který nativně deduplikuje (softwarově 

s využitím výkonu backup serveru) a splňuje i další požadavky specifikované 

na Deduplikační applianci? 

 

Dotaz č. 4 

U migrace dat a služeb současného prostředí na nové je uvedeno 

“Jednotlivé ressource clusteru jsou nyní uloženy na sdíleném diskovém poli 

formou RDM“.  

Jaká je velikost obsazeného diskového prostoru na RDM? 

RDM je na úrovni diskového pole nebo na úrovni softwarově definovaného 

datového prostoru clusteru? 

 

Dotaz č. 5 

Pro Oracle jsou požadovány aplikačně konzistentní zálohy nebo má být 

trvale používána záloha exportováním dat? 

 

Dotaz č. 6 

Dále se v tabulce Objemová specifikace objevuje na třech místech položka 

„unikátní sériové číslo zařízení“. Myslí tím zadavatel S/N HW, které je známo 

až po vyrobení? 

emulaci a další parametry uvedené v tech. specifikaci autonomně, bez 

ohledu na zálohovací SW. 

 

 

 

 

 

 

Odpověď č. 4 

Velikosti obsazeného prostoru RDM je na každé lokalitě odlišná. Velikost 

diskového prostoru pro RDM je cca 3TB a s obsazeností cca 50%. 

RDM je na úrovni diskového pole. 

 

 

 

 

Odpověď č. 5 

Zadavatel požaduje, aby technologie uměly zálohovat exportovaná data 

(viz příloha č. 1.3).  

 

Odpověď č. 6 

V těchto položkách je pouze požadováno, aby zařízení takovou 

identifikaci mělo. Konkrétní číslo se do nabídky neuvádí, je nutno pouze 

deklarovat splnění tohoto požadavku. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, nabídky podané účastníky zadávacího řízení musí být v souladu s takto uveřejněným 

vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 


		2017-05-24T12:46:40+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




